UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 92/BC-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 15 tháng 5 năm 2019

BÁO CÁO

Công tác thanh tra tài chính, giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng chống tham nhũng tháng 5 năm 2019

Thực hiện Quyết định số 09/2017/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2017,

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành quy định chế độ báo cáo công tác

thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông. Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông báo cáo tình hình thực hiện công tác

thanh tra tài chính trong tháng như sau:

I. Kết quả thực hiện công tác Thanh tra.

Tính đến ngày 14/5/2019, Sở Tài chính đang triển khai thực hiện thanh tra

theo Kế hoạch thanh tra năm 2019 tại Công ty TNHH MTV Sách, thiết bị trường

học tỉnh Đắk Nông; Đang tham mưu ban hành Kết luận thanh tra tại Ban Quản lý

Đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Đắk Nông.

Cử cán bộ tiếp tục tham gia đoàn công tác liên ngành thanh tra công tác

quản lý, sử dụng, thanh quyết toán nguồn tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng tại

Quỹ bảo vệ và phát triển rừng và các đơn vị được chi trả tiền dịch vụ môi trường

rừng có liên quan trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

II. Kết quả thực hiện công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo.

 1. Công tác tiếp dân:

Nhận thức được công tác tiếp dân là công việc quan trọng, cần thiết để

đảm bảo dân chủ, công bằng. Lãnh đạo Sở Tài chính luôn quan tâm tới việc tổ

chức thực hiện công tác tiếp dân theo quy định hiện hành của nhà nước, đã bố trí

phòng thanh tra, tiếp dân tại địa điểm thuận tiện. Tính đến ngày 14/5/2019, Sở

Tài chính không có công dân, đoàn người nào đến trụ sở khiếu nại, tố cáo liên

quan đến lĩnh vực tài chính.

2. Công tác xử lý đơn thư và kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo:

Tính đến ngày 14/5/2019, Sở Tài chính không nhận được đơn thư khiếu

nại, tố cáo liên quan đến lĩnh vực tài chính.

III. Công tác phòng, chống tham nhũng.

Tham mưu báo cáo công tác phòng chống tham nhũng đảm bảo quy định.

 Công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng thường xuyên được chú

trọng trong nội bộ ngành tài chính và trong các đơn vị kinh tế - xã hội có liên

quan. Tính tới thời điểm báo cáo, chưa phát hiện trường hợp tham nhũng, lãng

phí nào trong nội bộ ngành tài chính và các đơn vị kinh tế - xã hội có liên quan.

Trên đây là báo cáo công tác thanh tra tháng 5 năm 2019 của Sở Tài chính

tỉnh Đắk Nông, đề nghị Thanh tra tỉnh tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Thanh tra tỉnh; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT-TTr.

		2019-05-15T08:50:13+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-05-15T08:50:27+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!